МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

22 марта 2016 г. г. Ухта

№ 168

О проведении конференции

«Обучение иностранных граждан и

экспорт образовательных услуг»

С целью обобщения и систематизации опыта университета и других

организаций работы с иностранными гражданами в вопросах обучения и

социализации иностранных граждан,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конференцию «Обучение иностранных граждан и экспорт

образовательных услуг» в университете 28 апреля 2016 года.

2. Для подготовки и проведения конференции создать:

2.1. Организационный комитет в составе:

Председатель – Г. В. Коршунов, советник при ректорате.

Зам. председателя – А. Н. Григорьев, начальник международного

отдела.

Члены оргкомитета: Л. В. Шевченко, инженер международного отдела;

  И. В. Кальницкая, инженер международного отдела;

 В. В. Макаренко, специалист по работе с

иностранными студентами.

 2.2. Программный комитет в составе:

Председатель – А. Н. Григорьев, начальник международного отдела.

Зам. председателя – Л. В. Шевченко, инженер международного отдела.

Члены комитета: И. В. Кальницкая, инженер международного отдела;

 В. В. Макаренко, специалист по работе с

иностранными студентами.

3. Конференцию провести по следующим направлениям:

─ Секция 1. Организация адаптационных мероприятий для

иностранных студентов службами университетов - председатель Л. В.

Шевченко, инженер международного отдела;

─ Секция 2. Круглый стол между иностранными студентами

подготовительных отделений университетов – участников Консорциума -

И. В. Кальницкая

774-556

2

председатель Л. В. Шевченко, инженер международного отдела;

─ Секция 3. Обучение иностранных студентов в российских

образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального

образования – председатель А. Н. Григорьев, начальник международного

отдела;

─ Секция 4. Русский язык как иностранный на этапе довузовской

подготовки в системе высшего образования Российской Федерации -

председатель Л. В. Шевченко, инженер международного отдела;

4. Организационному комитету организовать работу по проведению

конференции «Обучение иностранных граждан и экспорт образовательных

услуг».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника

международного отдела А. Н. Григорьева.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Советник при ректорате Г. В. Коршунов